
 

Stránka 1 z 2 

 

VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ 
DOKUMENTACE Č. III 

Identifikační údaje o veřejné zakázce a zadavateli 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 

Dodávka výpočetních serverů s GPU akcelerátory a vybavení serverovny 
Fyzikálního ústavu pro projekty ERDF-Kvalita a ERDF-SP 
výzva k podání nabídek byla uveřejněna na profilu zadavatele dne: 28.03.2025 
(dále jen „veřejná zakázka“) 

ZADAVATEL VEŘEJNÉ ZAKÁZKY: 

Slezská univerzita v Opavě 
IČO: 47813059 
se sídlem: Na Rybníčku 626/1, 746 01 Opava 
(dále jen „zadavatel“) 

ZÁSTUPCE ZADAVATELE: 

TOMEČKA Advokátní kancelář 
Mgr. Radim Tomečka, advokát 
IČO: 13992295 
se sídlem: Jana Babáka 2733/11, 612 00 Brno 
tel.: +420 736 701 721 
e-mail: info@aktomecka.cz 
ID datové schránky: d4a2ttd 
(dále jen „zástupce zadavatele“) 

Zástupcem zadavatele při provádění úkonů podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), souvisejících se 
zadávacím řízením veřejné zakázky je Mgr. Radim Tomečka, advokát. 

V souladu s § 98 a § 99 zákona zadavatel vysvětluje a doplňuje či mění zadávací 
dokumentaci na žádost dodavatele takto: 

Dotaz č. 1 

Zadavatel obdržel dotaz v tomto znění: 

Vážený zadavateli, 
dovolujeme si Vás požádat o upřesnění k zadání u Výrobku č. 2: FÚ „Výpočetní stanice 
(sestava)“,konkrétně k požadavku na paměť (4 kusy): 
„typ paměti DDR5, velikost min. 64 GB, frekvence min. 7200 MHz, kompatibilita s ostatními 
komponenty“. 
Chtěli bychom se ujistit, zda je požadována: 



 

Stránka 2 z 2 

 

minimální celková kapacita 64 GB (tedy např. 4×16 GB), 
nebo 
64 GB na jeden modul, tedy celkem 256 GB RAM při frekvenci 7200 MHz? 
Dle našeho interního tržního průzkumu jsou v tuto chvíli dostupné maximálně moduly o 
velikosti 48 GB, což umožňuje konfiguraci 4×48 GB = 192 GB. 
Zároveň upozorňujeme, že při osazení všech čtyř paměťových slotů systém typicky 
nedosahuje maximální udávané frekvence 7200 MHz a reálně se pohybuje v oblasti 5600+ 
MHz, v závislosti na použitém procesoru a základní desce. 
Děkuji Vám. 

Odpověď na dotaz č. 1 

Zadavatel tímto na shora uvedený dotaz odpovídá následovně: 

Zadavatel poznamenává, že dotaz se vztahuje k výrobku č. 2 „Výpočetní stanice (sestava)“ v 
rámci části 1 veřejné zakázky podle specifikace předmětu plnění (Příloha č. 2 dokumentace 
zadávacího řízení). 
 
Zadavatel uvádí, že zadavatelem stanovený (požadovaný) minimální parametr 64 GB pro 
kapacitu paměti je požadovaná celková minimální kapacita. Uchazeči tedy mohou nabídnout 
různou kombinaci paměťových modelů k celkovému naplnění uvedené kapacity. 

Zadavatel dále uvádí, že hodnota minimální frekvence 7200 MHz pak platí pro jednotlivé 
paměťové moduly samostatně.  
 

Zadavatel upozorňuje, že lhůta pro podání nabídek a termín otevírání nabídek se 
v souladu s § 99 odst. 2 zákona nemění, neboť to povaha vysvětlení, doplnění 
nebo změny zadávací dokumentace nevyžaduje. 

Zadavatel upozorňuje, že způsob podání nabídek ani způsob otevírání nabídek 
se nemění. 

V Brně dne 29.04.2025  

____________________________ 
Slezská univerzita v Opavě  
v.z. Mgr. Radim Tomečka, advokát 


		2025-04-29T21:34:04+0200
	Mgr. Radim Tomečka




